301 cf. 169. 176

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI I hæretica Dioscori responsio contra catholicam fidem CVC^b 6 libris] BIBΛIOIC [BIBAMVI C, BIBAM . . . C^b] codicibus CC^b 7 iterum rogat gesta legi Dioscorus 11 Constantinopol̄, retractata Ephesi [epheſis V], relecta Chalcedon̄, ubi Basilius episcopus dixit in duabus naturis agnoscendum unum dominum [dominum om. V] CVC^b

VERSIO ANTIQVA II *inscr.* QVAE IN CONSTANTINOPOLIM [CONSTANTINOPOLI R^{corr}N] Φ^aM QVAE CONSTANTINOPOLI EX EPHEŒS GESTIS Y basilius reū ep̄s P basilius ep̄s Φ^aM metropoli Φ^a om. PD metropolis D^{corr} 12 impietate Φ^a futura Φ^a futurum Y 14 ih̄m xp̄m Φ^{ac} , corr. D^{ms} 15 et domini om. N et² om. R 18 Christum om. N 20 ab Φ^{ac} uniuit NP substantialiter Φ^aD corr. D^{ms} subsistentialiter PM 23 esse om. N 24 episcopus om. N metropoli amasiæ Φ^aM metropolim asiæ D 25 lecta Φ^{ac} , corr. R doctrina PM a doctrina D nostri et om. Φ^aP nostri om. DM 29 etenim Φ^a autem P

I reū om. P 4 naturam om. P di uerbi naturam V ex corr. 8 amplissimi D amplissimis M amplissimus a Y legantur Y 9 beronianus D scida PY hiscida M 12/13 mundo D om. C^b 14 et in P et deum et saluatorem om. PD, corr. D^{ms} et³ om. Y 15 ipse om. D et³ om. C^b dominatorem M 16 et—perfectam om. C^b unitatem CVD^{ms} igitur om. P 17 continentia CV, corr. V et³ om. P nostrum om. PCVC^b 19 et sicut¹ C^bD^{corr} 23 uero om. P asseremus P 25 ep̄i alexandrini P 26 sanctissimi¹] beatissimi C^b 27 rectæ et apostolicæ CVC^b, corr. V sunt M talia om. P 28 confiteor] consentior C^b 29 catholica] apostolica Y

nostrum Iesum Christum ex deo uerbum, lumen ex lumine, de uita uitam, in duabus naturis post incarnationem et ex sancta Maria assumptionem || prædicari || et eum qui præter hæc sapit, sicut alienum ab ecclesia abdicamus.

- 303** SCA SYNODVS \bar{D} : Nemo duo dicit dominum post || unitionem. non erat Amasiæ episcopus ||. indiuisum noli diuidere. hæc Nestorius sapuit. sic Nestorius 5 sapuit. non erat Amasiæ episcopus. || non erat Amasiæ; Sinopsis est ||
- 304** DIOSCORVS || $\bar{E}\bar{P}\bar{S}$ || ALEXANDRIÆ \bar{D} : Tacete modicum, audiamus || alias blasphemias ||. quid culpamus Nestorium solum? Multi sunt Nestorii.
- 305** IOHANNES $\bar{P}\bar{R}\bar{B}\bar{R}$ ET PRIMICERIVS NOTARIORVM \bar{D} : Ex his quæ lecta sunt, illud || annotemus || quia alteram fidem præter eam quæ in Nicæa exposita et hic || prius || 10 confirmata est, exposuerunt qui ista dixerunt.
- 306** OLYMPIVS $\bar{E}\bar{P}\bar{S}$ EVAZON \bar{D} : Si initium fides habet ex gestis, qui dederunt initium, sint anathema.
- 307** || DO AMICISSIMVS || $\bar{E}\bar{P}\bar{S}$ SATVRNINVS MARCIANVPOLIS || METROPOLIS || \bar{D} : Si quis aliter sapit præter quæ nuper lecta sunt in hac sancta synodo, hic secundum formam 15 sanctorum patrum alienus sit et excommunicatus a nobis sicut non permanens in his quæ bene a sanctis patribus definita sunt.
- 308** || DO AMICISSIMVS || $\bar{E}\bar{P}\bar{S}$ AETHERICVS || CIVITATIS || SMYRNAE \bar{D} : Sicut præsentis patres consenserunt, et ego consentio et concordo et ante et nunc et postea || et || in futuro sæculo. 20
- 309** AETHERICVS EPS SMYRNAE \bar{D} : Ego ista non dixi.
- 310** DIOSCORVS || $\bar{E}\bar{P}\bar{S}$ || ALEXANDRIÆ \bar{D} : Quid dicit?
- 311** IOHANNES $\bar{P}\bar{R}\bar{B}\bar{R}$ ET PRIMICERIVS NOTARIORVM \bar{D} : Falsum reprehendit.
- 312** DIOSCORVS || $\bar{E}\bar{P}\bar{S}$ || ALEXANDRIÆ \bar{D} : Doceat reuerentissimus episcopus Æthericus quæ uoluerit. 25
- 313** AETHERICVS $\bar{E}\bar{P}\bar{S}$ SMYRNAE \bar{D} : Subito ut ingressus sum Constantinopolim (adte-
debam autem auditores, deinde hunc ipsum monachum cum ipsis), dicit: domne,

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 apertius dictum hic quam <a, om. CV, de C^b non constat> Basilio in duabus naturis CVC^b 4 quæ Ephesi CVC^b 14 quæ Constantinop^o CC^bV 21 Ephesi CC^bV

VERSIO ANTIQVA 2 docere Φ^{ac} 4 *inscr.* QVAE IN EPHEO Φ^a QVAE EPHEO Y unitatem Φ^{ac} Y, *corr.* D^{ms} 4—5 non—episcopus om. Φ^a 5—6 sic—sapuit om. N 6 errat N non^a—est om. Φ^a non^a—Amasiæ om. M 7 reuerentissimus $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ Φ^{ac} C^b 7/8 alia blasphemiam Φ^a P aliam blasphemiam DM 9 iohannis RDCC^b 10 adnotauimus Φ^{ac} qui NP primitus Φ^{ac} , *corr.* D^{ms} 13 sit RPM 14 *inscr.* QVAE IN CONSTANTINOPOLI Φ^a reuerentissimus Φ^{ac} V, *corr.* D^{ms} dō amicissimi C martianopoli Φ^a marcianopolis Φ^c metropolis om. Φ^{ac} 18 reuerentissimus Φ^{ac} V, *corr.* D^{ms} ciuitatis om. Φ^{ac} , *corr.* D 19 et^b om. Φ^{ac} , *corr.* D 21 *inscr.* QVAE IN EPHEO Φ^a 22 reuerentissimus $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ Φ^{ac} 23 iohannis RD 24 reuerentissimus $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ Φ^{ac} Y 26 smyrnae $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ N $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ PD, *corr.* D

2 et¹ om. P uirgine maria P 3 addicamus C^b 5 $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ \bar{d} P nolite M 6 amasiæ $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ P inopis P inopes D, *corr.* D^{ms} inops M 8 quid—Nestorii om. M 9 ex] et P his om. Y 10 niceam M 11 confirmatus C 12 olympus Y ebazon DM ebazen P euanzon Y habent Y ex] et P qui] qua P 14 qui Y 15 hæc quæ Y 16/17 in his om. P 18 hetericus reu $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ P 20 futura secula Y 21 et æthericus D et hereticus C 22 quis dixit M 23 presbyter et om. Y 24/25 æthereticus CV 26 reuerentissimus $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ Y in constantinopolim D 26/27 adtebatur CVC^bD^{corr}, *corr.* V 27 autem om. P deinde] de P dicentem D

suscribe. dico et ego: interim sine uel uideamus; || audiuius || ab eo certa aliqua. postea dicit: expone. ego uero dixi: exponere non possum. uere quidem scio, sed non possum dicere. tamen dico, si quis non credit sicut trecenti decem et octo et qui in Epheso, anathema sit et hic et in illo futuro sæculo.

- 314 DIOSCORVS || $\overline{\text{EPS}}$ || ALEXANDRIAE $\overline{\text{D}}$: Hæc ergo quæ lecta sunt, falsa sunt? 5
- 315 AETHERICVS $\overline{\text{EPS}}$ SMYRNAE $\overline{\text{D}}$: Ego nescio.
- 316 DIOSCORVS || $\overline{\text{EPS}}$ || ALEXANDRIAE $\overline{\text{D}}$: Aliud || his || amplius non dixisti?
- 317 AETHERICVS $\overline{\text{EPS}}$ SMYRNAE $\overline{\text{D}}$: Non.
- 318 DIOSCORVS || $\overline{\text{EPS}}$ || ALEXANDRIAE D : Audisti autem ea quæ || tunc || quasi a te dicta || sunt || ? 10
- 319 AETHERICVS $\overline{\text{EPS}}$ SMYRNAE $\overline{\text{D}}$: Audiui.
- 320 DIOSCORVS || $\overline{\text{EPS}}$ || ALEXANDRIAE $\overline{\text{D}}$: Et non ea dixisti?
- 321 AETHERICVS $\overline{\text{EPS}}$ || SMYRNAE || $\overline{\text{D}}$: Non.
- 322 DIOSCORVS || $\overline{\text{EPS}}$ || ALEXANDRIAE $\overline{\text{D}}$: Manifesta sunt quæ a præsentē uiro deposita sunt; unde reliqua percurrantur. 15
- 323 Et cum legerentur, AETHERICVS REV $\overline{\text{EPS}}$ SMYRNAE EXSVRGENS D : || Prius quidem || consensi et subscripsi tantum. || abii; statim || adhæsit mihi Dioscorus reuerentissimus episcopus et || dixit ||: quare suscripsisti contra Eutychem? || dico ||: ego subscripsi sicut omnes patres nostri; si uero est aliud aliquid, dicite mihi. dixit: quid subscripsisti? dico: sicut optulerunt mihi, suscripsi. anathema si quis non 20 credit sicut trecenti decem et octo et sicut qui in Epheso; ille anathema sit. postea quid || scripserunt ||, nescio. præsentibus omnibus dixi.
- 324 DIOSCORVS REV $\overline{\text{EPS}}$ ALEXANDRIAE $\overline{\text{D}}$: Deducat duos testes.
- 325 AETHERICVS REV $\overline{\text{EPS}}$ SMYRNAE $\overline{\text{D}}$: Sicut Cyrillus credo.
- 326 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS $\overline{\text{DD}}$: Quo præsentē hæc tibi 25 dixit Dioscorus reuerentissimus episcopus?
- 327 AETHERICVS REV $\overline{\text{EPS}}$ SMYRNAE $\overline{\text{D}}$: Coram omnibus dixit.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 16 Chalcedon̄ CC^bV

VERSIO ANTIQVA I uideamus audiamus Φ^a uideamus uel audiamus P uideamus aut audiamus D audiamus uel uideamus M uideamus audimus C^b 5 reuerentissimus $\overline{\text{eps}}$ Φ^a PD
7 reuerentissimus $\overline{\text{eps}}$ Φ^a PD Alexandria om. NM his om. Φ^ac , corr. D non] nos R 9 reuerentissimus $\overline{\text{eps}}$ Φ^a D tunc om. Φ^ac V^{corr}, corr. D^{ms} 10 sint Φ^a CV 12 reuerentissimus $\overline{\text{eps}}$ Φ^a PD
13 Smyrnæ om. Φ^ac , corr. D 14 reuerentissimus $\overline{\text{eps}}$ Φ^a PD 16 *inscr.* QVAE IN [in om. Y]
CALCHEDONA Φ^a MY 16/17 prius quidem Φ^r D^{ms} prioribus Φ^ac 17 habui [in habii corr. D] et
statim Φ^ac abii ephesiæ [CVC^bD^{corr} ephesii Y] statim Φ^r 18 dicit Φ^a DMY [= Γ], corr. D^{ms} dixit
et dicit P dicens dico Φ^a DMV^{corr} 19 suscripsisti N aliquid aliud RMY 22 scripserint Φ^a V^{corr} subscripserunt PM [cf. Γ]

1 scribe P 2 exponere non possum dixi C^b 3 dico tamen C^b 4 illo *per corr.* add. Y
8 $\overline{\text{eps}}$ om. Y 9 quasi] si CC^bD^{ms} om. Y 11 $\overline{\text{eps}}$ om. Y 13 $\overline{\text{eps}}$ om. Y 14 a om. P uiro] uero P
exposita M 16 REV om. P 17 adhæsit] desit P 18 $\overline{\text{eps}}$ alexandriæ P et om. P
eutychem Φ^c V 19 aliquid dicite] alicite CV illicite V^{corr} obicite C^b 20 dico ego MY 21 credit
[credet D] sicut credent [credunt D] PD 22 qui P 23 Dioscorus—testes om. P Alexandria
om. M duo CV, corr. V 24 reuerentissimus om. M 25 amplissimi D, corr. D 26 dixi D
 $\overline{\text{eps}}$ dixit D^{corr} 27 reuerentissimus om. M dixit² om. D

- 328 THALASSIVS REV̄ EP̄S CAESARIAE CAPPADOCIAE D̄: Hæc quæ scripta sunt, dixisti sine ulla necessitate; quid uis ea || modo destruere ||?
- 329 DIOSCORVS REV̄ EP̄S ALEXANDRIAE D̄: Calumniatus nihil patitur? si ego essem reprehensus, non patiebar?
- BERONICIANVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA 5 RECITAVIT
- 330 REV̄ EP̄S VALERIANVS D̄: Ego confiteor duas natiuitates in Christo, diuinitatis et carnis, diuinitatis ex patre, carnis ex matre; unum || tamen || filium dei, quemammodum uniuersi patres constituerunt, duas natiuitates in una persona. sic ergo confiteor sicut patres trecenti decem et octo congregati in Nicæa ciuitate et ut sancta 10 synodus Ephesi decreuit et beatæ memoriæ Cyrillus Alexandrinæ urbis antistes statuit, sic credo atque confiteor.
- 331 || DEO AMICISSIMVS || EP̄S LONGINVS || CHERSONENSIVM CIVITATIS || D̄: Sanctam et magnam synodum trecentorum decem et octo congregatam in Nicæa sequens et sanctus pater noster || Cyrillus episcopus || doctrinam in epistula cum omni diligentia 15 exposuit. unde et ego beatissimi archiepiscopi Flauiani consensui et beatissimorum episcoporum concordo, sciens post || inhumanationem || ex duabus naturis || adorare || diuinitatem unigeniti filii dei et saluatoris nostri Iesu Christi. contrarios autem huiusmodi fidei alienos existimamus a || pia fide || sanctæ ecclesiæ.
- 332 Et cum legerentur, DIOSCORVS REV̄ EP̄S ALEXANDRIAE D̄: Ex duabus suscipio, 20 duas non suscipio. cogor et impudenter agere; de anima est mihi sermo.
- 333 EVSEBIVS REV̄ EP̄S DORYLAEI D̄: Tu me iam dudum occidisti || [re uera quidem sanctissimum archiepiscopum Flauianum, mihi autem uitæ intulisti discrimen] ||.
- 334 DIOSCORVS REV̄ EP̄S ALEXANDRIAE D̄: Satisfacio deo hic et || ibi ||.
- 335 EVSEBIVS REV̄ EP̄S DORYLAEI D̄: || Sed || et legibus, sicut dicis ergo? quare inter- 25 pellauit? || utique || ut pœnas de te exigam; numquid ad salutandum huc ingressus es?
- 336 PASCASINVS || VIR || REV̄ || EP̄S || D̄: Licuit Flauiano episcopo isto || audiente || tantum loqui quantum iste loquitur?

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 7 Constantiñ [constantinus CV] CV 16 beatissimorum] deo amicis CC^b 17 ex duabus naturis CC^b 18 deitatem C 20 quæ Chalcedon CVC^b dogma Dioscori CVC^b 22/23 non est in codicibus [codus CC^b] Acum̄ [acon C, abscisum in C^b] CC^b

VERSIO ANTIQVA I talasius Φ^a PC^bY 2 ea destruere modo R^{corr}N modo ea destruere M 7 inscr. QVAE IN CONSTANTINOPOLIM [CONSTANTINOPOLI N] Φ^a M QVAE EPHESE LECTA ACTA CONSTANTINOPOLI Y reuerentissimus—ualerianus Φ^a DMY ualerianus reū ep̄s P RV̄ EP̄S ALEXANDRIAE CV constantinus [Rustici nota male intellecta] reūs ep̄s C^bD^mε 8 tamen eundemque Φ^ac 13 reuerentissimus Φ^ac V, corr. D^mε chersonæ Φ^a cersonæ DM de P non constat ciuitatis om. Φ^a DM de P non constat 15 ep̄s cyrillus Φ^a PY 17 humanitatem Φ^a humanationem D adorari Φ^ac [=Γ] 19 fide pia Φ^ac 20 inscr. QVAE IN [in om. Y] CALCHEDONA Φ^a MY 21 imprudenter N 22/23 re uera—discrimen om. Φ^ac [=Γ] et codices Acæmetani Rustici, add. D^mε 24 et hic et DMY [=Γ] et hic P ibi Y tibi Φ^ac CC^bV 25 sed om. Φ^ac [=Γ], corr. D^mε 26 utique Φ^r D^mε necesse est [est om. PD] Φ^ac 27 uir om. Φ^ac Y ep̄s et uicarius sedis apostolicæ Φ^ac iudicante Φ^ac , corr. D^mε I cæsareæ Φ^c C^b 3 reuerentissimus om. M calumniator P 4 paterer M 5 scida PY hiscida M 7 in Christo om. M [=Γ] 7/8 diuinitatis et carnis om. Φ^c , corr. D 8 et carnis P 9 ergo] ego M 11 alexandriæ D antetes C 13 Longinus om. M 16 sc̄mi D 19 fide om. C^b 20 reuerentissimus om. M 21 dua M 24 reuerentissimus om. Φ^c , corr. D satisfactio CVC^b, corr. V 26 est Y 28 tantum om. P

- 337** GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS \overline{DD} : Sed in præsenti synodus cum iustitia celebratur.
- 338** LVCENSIVS REV̄ EPS || VICARIVS || SEDIS APOSTOLICAE \overline{D} : Iusta est synodus; detur ergo in illo iusta sententia.
BERONICIANVS DEVOTVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA 5 RECITAVIT
- 339** || DEO AMICISSIMVS || $\overline{EP̄S}$ MELIPHTONGVS || IVLIO CIVITATIS || \overline{D} : Secundum diuinum apostolum, si angelus de cælo euangelizauerit nobis || alterum quid || præter || quæ || Gal. 1, 8 nuper lecta sunt sanctorum qui in Nicæa et in Epheso patrum, anathema sit. et qui non confitentur ad ueram unitatem coniunctas duas naturas in unum eundemque 10 filium dei, deum uerum de deo uero, Christum Iesum, sint anathema. qui uero innouant aliquid præter expositiones apostolorum et sanctorum patrum, || et || conturbantes dei ecclesiam portent iudicium, quicumque illi fuerint. Gal. 5, 10
- 340** || DEO AMICISSIMVS || $\overline{EP̄S}$ IULIANVS COENSIS \overline{D} : Nullus sapientum contraire potest expositæ fidei a sanctis patribus qui in Nicæa, et iterum a sancta et magna synodo 15 in Epheso metropoli congregata. confitemur igitur duas naturas in una persona, propter quod unum filium, unum dominum Iesum Christum. et si quis diabolica insania agitatus et propriam cogitationem, sicut putat, sequens aliud quid sapit præter quæ a decessoribus sanctissimis patribus accepimus, sit ab ecclesia alienus.
- 341** Et cum legerentur, DIOSCORVS REV̄ $\overline{EP̄S}$ ALEXANDRIÆ \overline{D} : Ecce hoc reprehendo, 20 quia post || unitionem || non sunt duæ naturæ.
BERONICIANVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA RECITAVIT
- 342** || DEO AMICISSIMVS || $\overline{EP̄S}$ SABAS PALTV CIVITATIS \overline{D} : Didicimus sanctos patres sequi. etenim patres nostri qui in Nicæa conuenerunt, non a semet ipsis locuti 25 sunt || quæ locuti sunt ||, sed quod spiritus sanctus dictauit. similiter et || deo amicissimus et sanctissimus || beatus Cyrillus ex spiritu sancto quæ sunt sanctorum patrum, locutus est et docuit. secutus est autem eum et princeps Orientis deo